
PROTOKÓŁ NR XXXIX/2018 

SESJI RADY POWIATU W POLICACH 

w dniu 23 marca 2018 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 18 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXIX sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. Ze 

szczególną atencją witam Mistrzów Polski w swojej kategorii, w swoich rozgrywkach 

Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych. Młodzi dżentelmeni przybyli w Towarzystwie 

ich opiekunów, trenerów pana Dariusza Sładkiewicza i pana Marcina Różańskiego, których 

również serdecznie witam. Zwłaszcza, że pan Marcin Różański jest naszym kolegą, bo jest 

Radnym w Gminie Nowe Warpno. Witamy kolegę Radnego. 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proponuję przyjęcie 

porządku obrad, poprzez jego przedstawienie, wszak z jedną poprawką. W punkcie 12a 

proponujemy podjęcie uchwały dotyczącej załatwienia skargi. Skarga dotyczyła działalności 

Członka Zarządu Powiatu w Policach, ona jest przez Komisję Rewizyjną tak przygotowana, 

że może być poddana pod dzisiejsze obrady. Przypominam, że dla ważności wprowadzenia 

tego punktu, za musi być większość ustawowego składu Rady, czyli w naszym przypadku co 

najmniej 10 radnych, a w obradach obecnie bierze udział 14 Radnych. Zarządził głosowanie 

nad wnioskiem o zmianę porządku obrad poprzez dodanie pkt 12a.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Porządek obrad XXXIX sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 23 marca 2018 r. 

 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 23 lutego 2018 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 1/XXXIX/18) 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 2/XXXIX/18) 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024. (Nr druku: 3/XXXIX/18) 
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9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla niepublicznych szkół, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji. 

(Nr druku: 7/XXXIX/18) 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży. (Nr druku: 4/XXXIX/18) 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli. (Nr druku: 5/XXXIX/18) 

12. Podjecie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia zadań w zakresie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji w 2018 r. oraz 

wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na te zadania. (Nr druku: 6/XXXIX/18) 

12a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

13  stycznia 2018 r. w części dotyczącej działalności Członka Zarządu Powiatu 

w Policach. (Nr druku: 8/XXXIX/18) 
13. Pomoc społeczna i polityka rodzinna. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za 2017 rok” wraz z wykazem potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej.  

14. „Sprawozdanie z realizacji w 2017 r. Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020”. 

15. Interpelacje i pytania radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, zanim 

przejdziemy do przyjęcia protokołu i pozostałych merytorycznych punktów obrad chcemy 

dokonać przyjemnej rzeczy. Robimy do na początku sesji, tak żeby nie zabierać czasu tym 

młodym ludziom, którzy wszak muszą się uczyć. Chcemy uszanować ich sukces. Ja 

poinformuję Państwa, że na początku marca odbyły się wojewódzkie eliminacje i drużyny 

z naszego regionu rywalizowały właśnie w Policach, w hali Ośrodka Sportu i Rekreacji, przy 

ul. Siedleckiej, zarządzanym przez naszego kolegę Radnego Waldemara Echausta. 

Te eliminacje zwyciężyła drużyna trzebieska i w ten sposób znalazła się w gronie finalistów. 

17-18 marca to już był XVII Ogólnopolski Turniej i te finały odbyły się w Borowie pod 

patronatem Polskiego Związku Piłki Nożnej. W półfinale nasza drużyna zwyciężyła 4:1 

z Młodzieżowym Ośrodkiem Wychowawczym z Rud, a w finale pokonała Borowie, czyli 

gospodarzy 3:2. Dodać należy, że wychowanek naszego ośrodka Sebastian Nowicki, 

jednocześnie kapitan drużyny został królem strzelców, a inni piłkarze, czyli Karol Kaszyc 

i Andrzej Liszkiewicz wybierani byli zawodnikami meczów. Walczyło o mistrzostwo Polski 

osiem drużyn, czyli rywalizacja nie była mała. Chłopcy ćwiczą pod okiem pana Dariusza 

Sładkiewicza i pana Marcina Różańskiego. Na wasze ręce serdeczne gratulacje. Mamy małe 

upominki. Proszę bardzo o to, żebyśmy mogli je wręczyć, one są dostarczone, czekają, 

dlatego też zrobimy to w takim scenariuszu, wszak zanim jeszcze będziemy te upominki 

wręczali to dwie informacje. Pierwsza informacja pani Radna Anna Ryl. Bardzo proszę. Pani 

Anna Ryl jest jednocześnie Dyrektorem Miejskiego Ośrodka Kultury i chciała przyłączyć się 

do gratulacji, ale w innym temacie. Chcemy to połączyć, żeby była kumulacja. 

 

Na sesję przybyli radni  

Iwona Wierzbicka, Izabela Wesołowska-Kośmider oraz Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych 
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Radna Powiatu Polickiego Anna Ryl – Jako Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Policach chcę bardzo serdecznie podziękować dwóm chłopcom Sebastianowi Rudnickiemu 

i Dominikowi Ćwikowi za to, że byliście wspaniałą obsługą techniczną III edycji Festiwalu 

Komedii w Policach. Niezmierne gratulacje. Uwagi bardzo piękne słyszę na wasz temat 

słyszę od wszystkich aktorów, którzy do nas przybywali z całej Polski, od ekip technicznych, 

więc na ręce dwóch chłopców składam ogromne podziękowania. Dla Państwa informacji, 

chłopcy z MOW-u świadczą nam pomoc techniczną przy wielu imprezach. Między innymi 

przy największej w Powiecie Polickim, czyli przy dniach Polic. Zawsze jesteśmy z Was 

bardzo zadowoleni. Dziękuję bardzo.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Drodzy Państwo, to 

jeszcze nie koniec. Jeszcze informację ma Radny Waldemar Echaust. Bardzo Proszę. To jest 

kumulacja dzisiaj.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Szanowni Państwo, skoro został mi 

udzielony głos, to chciałbym powiedzieć, że ten turniej był pod patronatem Polskiego 

Związku Piłki Nożnej, jako że Prezes Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej jest 

Wiceprezesem federacji ogólnopolskiej, wczoraj po rozmowie, bo był akurat przy okazji pan 

Starosta, jest możliwość z puli Zachodniopomorskiego Związku Piłki Nożnej nabycia biletów 

na mecz Polska-Chile 8 czerwca i to będzie jako forma nagrody, zadośćuczynienia. Czy może 

coś będzie więcej podczas tego wyjazdu? Nie wiem, jeszcze nie rozmawialiśmy na ten temat, 

ale jeśli zdarzy się taka okazja, to może uda się wejść na trening reprezentacji, ale muszę 

z Dyrektorem porozmawiać, jaka byłaby możliwość i z Dyrektorem reprezentacji przy okazji 

tych meczów dzisiejszych we Wrocławiu i w Chorzowie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Gdzie będzie ten mecz? 

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Mecz jest w Poznaniu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli szykuje się wyjazd 

do Poznania.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Wyjazd do Poznania dla Was w formie 

nagrody, także taka oferta wpłynęła.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zapraszam piłkarzy tutaj 

do nas. Panie Starosto, bardzo proszę. Wraz z opiekunami, bardzo proszę.  

 

Wręczono upominki gratulacyjne 

wychowankom Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja dodam jeszcze, że 

w sobotnim wydarzeniu Pasji chłopcy też biorą aktywny udział. Grają z wielkim 

zaangażowaniem. Naprawdę brawo, brawo, brawo! 

 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Trzebieży Marcin Głuszyk – Jeśli 

można, to chciałbym bardzo serdecznie podziękować z imieniu społeczności naszego 

Ośrodka. Chcę powiedzieć, że chłopcom nie odbiła woda sodowa do głowy. W poniedziałek 

wróciliśmy i dowiedzieli się, że nasza „ciocia”, bo tak zwykliśmy nazywać nasze panie 

pracujące jest chora, to pierwszy do pomocy, do sprzątania hali zgłosił się kapitan drużyny. 

Także żyjemy normalnie dalej, ale chcę powiedzieć, że musieliśmy zmienić troszkę program 
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dnia w Ośrodku. Teraz o 7:30 zamiast śniadania jest Śniadanie Mistrzów, ale chcemy 

uspokoić Panią Skarbnik, że zmieścimy się w stawce, nawet ze Śniadaniem Mistrzów. 

Dziękujemy serdecznie za zainteresowanie naszymi sukcesami i mamy nadzieję, że dalej 

będziemy mogli godnie nasz Powiat reprezentować. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panowie, jeśli macie 

ochotę oczywiście zapraszamy do dalszego uczestnictwa, jeśli nie to dziękujemy. Obowiązki 

szkolne, tak myślałem. Trzeba się uczyć. Dziękujemy bardzo, że przybyliście. Szanowni 

Państwo, przepraszamy za zamieszenie, ale ono jest ze względów oczywistych. Proszę 

Państwa, pracujemy w składzie 17 osobowym i przystępujemy do pracy merytorycznej.  

 

Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 23 lutego 

2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 23 lutego 

2018 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 17 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę Andrzeja Bednarka o przedstawienie sprawozdania. 

 

Na sesję przybyła radna Anna Rybakiewicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 18 radnych 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, co do treści tradycyjnie, to bardzo 

prosimy o pytania. Uzupełniając też tradycyjnie to remonty przy drogach trwają. Wiemy, że 

jeździmy po drogach i wiemy, że nie wszędzie jeszcze te reakcje są i serdecznie prosimy 

o cierpliwość. Tutaj w załączonej informacji jest przekazane co w tej chwili robimy, co 

będzie w najbliższych dniach i jeśli pogoda pozwoli a widać, że już chyba ta zima chyli się ku 

końcowi, to jest realna szansa, że systematyka prowadzonych prac przyniesie jak najszybsze 

efekty. Ważne jest też, żeby powiedzieć Państwu o tym Stobnie, bo pewnie czytacie, 

słyszycie. Ze Stobnem Małym jest problem, jak wiecie płynące wody z pól, różnych 

okolicznych nieruchomości ku nieszczęściu naszemu wypływają na drogę Powiatu 

Polickiego, więc siłą rzeczy wszyscy oczekują, że my mamy problem rozwiązać i tak się też 

dzieje na razie w sposób doraźny. Z jednej strony, tutaj z informacji wynika, takie może 
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nadzwyczajne środki, bo zamknięcie drogi, sytuacja kryzysowa, uzasadniona, dotycząca 

powołania sztabu. W ramach tych działań też dwukrotne skucie tego lodu, który odkłada się 

poprzez zamarzanie nadmiernie, ciągle płynących ilości wód. To są takie niekonwencjonalne 

sytuacje i zaskakujące, niemniej jednak w tej sytuacji nie było innego wyjścia, żeby 

zabezpieczyć już nie tyle kierowców, którzy mieli zakaz, ale tych, którzy byli uprawnieni, 

a więc służby miejskie, gminne, komunikację i mieszkańców. Po prostu te krawędzie lodowe, 

czy nie wiem jak nazwać, te bloki lodowe, które się tam tworzyły miały po 30, 40 

centymetrów, dlatego zmuszeni byliśmy podjąć takie niekonwencjonalne działania jak skucie 

tego lodu i mamy nadzieję, ze już teraz się sprawa ureguluje, że tylko będzie płynąć woda, 

choć oczywiście to żartobliwie brzmi, ale w międzyczasie przygotowujemy projekt. Jesteśmy 

w trakcie konsultacji z panią Wójt Gminy Kołbaskowo, co do rozwiązania docelowego, 

którym musi być, nie ma innego wyjścia, stworzenie, wykonanie odwodnienia. To jest proces, 

jak Państwo wiecie, dotyczący uzyskania pozwolenia wodno-prawnego, także gdzieś około 

czerwca przewidujemy, że ten projekt będziemy mieli gotowy w zależności od zastosowania 

rozwiązania. Przy mniejszych rurach, nazwijmy to tak kolokwialnie, 300 tys. zł szacowane, 

przy większej rurze, która rozwiąże ten problem okolicznych nieruchomości, to 500 tys. zł. 

Będziemy Państwa o tym informować, to jest jedyna szansa, żeby ten problem na trwałe, 

przynajmniej w tej części powiatu i drogi rozwiązać. Dobra wiadomość, choć dziś poranek 

trochę ostudził emocje, ale dobra wiadomość, bo jak Państwo wiecie obiegła informacja nasz 

kraj o zwiększeniu przez Rząd środków na przebudowę dróg lojalnych. To oczywiście dobra 

wiadomość, natomiast ta gorsza dotyczy tego, czy nasze projekty drogowe Przecław 

i ul. Długa w Mierzynie załapią się na tą dodatkową pulę i tutaj jest troszeczkę mniej 

optymistycznie. Natomiast jak pamiętacie Państwo, złożyliśmy projekty, kiedy komisja 

zakwalifikowała je na pozycjach ponad 20 miejsca, bo jednym z kryteriów bardzo istotnych 

była między innymi zamożność powiatów i opinie reprezentantów w zakresie bezpieczeństwa 

ruchu drogowego. Z tych względów, bo trudno nam z tym polemizować, nasze projekty 

zyskały kwalifikację bodajże 22 i wzwyż, natomiast nastąpiło odwołanie z naszej strony, 

skuteczne, bo dzięki niemu nasze projekty umiejscowiono na pozycji 19 i 20, jeśli dobrze 

pamiętam, więc jeśli dziś jest sytuacja, że 12 projektów już zostało dofinansowanych 

w ramach poprzedniej puli, to znaczy, że pomiędzy 12 a naszymi projektami jest 5, 6 miejsc 

i jeśli do 15 kwietnia, o czym poinformował wstępnie, jeszcze nie na stronach pan Wojewoda, 

nie wpłyną inne dodatkowe projekty, a tamte wszystkie uzyskają dofinansowanie, to jest 

pytanie otwarte, czy nam starczy? Jak nam starczy to będziemy ogłaszać, dla nas czy starczy 

na tą pozycję 19, 20. 15 kwietnia to będzie moment, kiedy mogą wpłynąć inne, dodatkowe jak 

rozumiemy. Jeszcze zmiana jedna istotna. Poziom finansowania od 60% do 80%. Od razu 

myśleliśmy, tak szczerze mówiąc, w gronie Zarządu jak rozmawialiśmy i pani Naczelnik 

Magdaleny Sochanowskiej, to powiem szczerze to najlepsze z tych rozwiązań to właśnie nie 

to, że pozycja rankingowa zależy od zamożności, a zamożność uzależniona od poziomu 

dofinansowania i to jak widzimy się stało, ponieważ jak wiemy powiaty mniej zamożne, czy 

gminy uzyskają dofinansowanie nawet do 80%, ale my niestety jeszcze tego zapisu nie 

mieliśmy w tym konkursie, kiedy przystąpiliśmy i w wyniku tych kryteriów, nie tak ujętych 

co do poziomu, ale przez to znaleźliśmy się daleko, bo to, że Powiat Policki akurat według 

wskaźników przyjętych przez komisję pana Wojewody i te drogi znalazły się, między innymi 

miały związek z naszą pozycją finansowania jaką mamy. Będziemy Państwa informować 

oczywiście jak tylko będziemy coś wiedzieć. Kibicujemy, mam nadzieję, że może się uda, 

tutaj czynimy starania i jako Zarząd i indywidualnie, tutaj pan Wicestarosta interweniuje 

i szukając rozwiązań optymalnych, a gminy, czyli pani Wójt Teresa Dera i pani Wójt 

Małgorzata Szwarc Czekają na ostateczne rozstrzygnięcie i wtedy będziemy już decydować. 

Ostatnią rzeczą, którą chcielibyśmy ze spraw drogowych powiedzieć, to ważne, bo to też 

zawsze jednak jak się współpracuje z partnerem jak Miasto Szczecin, wiemy, że to też rządzi 

się swoimi prawami i mieliśmy zawsze jakiś pewien procent wątpliwości czy ten drugi etap 
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projektu Police-Szczecin będzie realizowany. Nie przesądzamy czy będzie, ale na pewno 

podpisaliśmy już ostateczne porozumienie, które jest zamykającym proces konsultacji i na 

dzień dzisiejszy możemy z pełną odpowiedzialnością stwierdzić, że Radni Rady Miasta, 

z czego się bardzo cieszymy, w pełni podzielają pogląd i że realizacja tego pierwszego etapu, 

a więc odcinka szczecińskiego nastąpi ze środków Miasta Szczecin w całej kwocie 

szacowanej kosztorysowo na 7,5 mln zł. Będzie to stanowić pierwszy etap z dwóch, bądź 

trzech, jak dziś zakładamy, etapów realizacji i kontynuacji przebudowy drogi na odcinku 

Police-Szczecin. Chciałbym tylko Państwu też powiedzieć, będziemy starali się też publicznie 

poinformować, ale to dobra wiadomość, dlatego jako Radni dobrze by było, żebyście Państwo 

o tym wiedzieli. Sprawdził się i już maluteńkie przynosi, pozytywne efekty dodatkowy punkt 

w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg, zlokalizowany w Policach dla przedsiębiorców. 

Jest to jakaś uciążliwość, że muszą przyjechać do Polic, ale drodzy Państwo w zasadzie 

można powiedzieć, to się rzadko zdarza, są podziękowania na ręce pani Naczelnik, która na 

co dzień raczej przyjmuje nie gratulacje a pretensje dotyczące stanu dróg, a tutaj było bardzo 

dużo dobrych sygnałów. Stwarza to komfort dla przedsiębiorców, że umawiając się na 

konkretną godzinę mogą przyjechać, załatwić sprawy, wyjechać, a i kiedy tych 

przedsiębiorców nie ma, ten punkt powoduje najkrócej mówiąc większą intensyfikację 

przyjęć osób fizycznych, co też z perspektywy Polic jest istotne, a na sam koniec i odciążyło 

punkt w Przecławiu, co było bardzo uciążliwe i tu na pewno pani Radna miała też sygnały 

w tej sprawie i trudne. Także tu bardzo ważna informacja, będziemy oczywiście o tym 

informować. Niedobra, krótko, jeżeli będzie trzeba to pani Beata Chmielewska więcej 

informacji udzieli, bądź pani Skarbnik. Niedobra wiadomość, 1,5 mln zł mniej mamy 

subwencję oświatową, na bazie prognozy tworzyliśmy budżet, jak Państwo wiecie, zapisane 

to wszystko była, mamy dziś informacje ostateczną, nie do końca to rozumiemy, nie umiemy 

tego wyliczyć, ale 1,5 mln zł mamy mniej i to jest jakiś kłopot dla budżetu, tym bardziej, że 

czekają nas 5% podwyżki w oświacie. Lada moment przedstawmy Państwu pewien pomysł, 

który wspólnie z Radą Powiatu, tu oczywiście z panem Przewodniczącym, który Państwa 

reprezentuje, przedstawimy całą koncepcję dotyczącą obchodów stulecia. Chcielibyśmy też 

w sposób szczególny, tą datę, ten szczególny rok podkreślić. Będzie to wymagało konsultacji, 

bo niestety nie za wiele da się zrobić bez pieniędzy, więc będziemy musieli poszukać ich 

trochę rekomendując Państwu jakieś rozwiązania, ale to przy okazji przedstawimy cały 

program dotyczący tych obchodów. I też, żebyście Państwo wiedzieli, jesteśmy w trakcie 

kontroli kompleksowej Regionalnej Izby Obrachunkowej, bodajże 2 tygodnie już pan 

Inspektor tą kontrolę prowadzi. O wynikach tej kontroli na pewno też Państwa 

poinformujemy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę, 

czy są pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Bardzo proszę Pani Przewodnicząca Izabela 

Wesołowska-Kośmider.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Panie Starosto, mam pytanie, 

czy z tej puli dodatkowych środków na drogi możemy wyasygnować dodatkowe środki na 

drogę w Stobnie? Czy jest szansa? Czy tylko na te dwa projekty, o których Pan wspominał?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie, nie ma możliwości, ponieważ jak Państwo wiecie 

do Przebudowy Dróg Lokalnych powiaty i gminy mają określone limity złożonych 

wniosków. My złożyliśmy 2 i gdybyśmy chcieli, mogli, my mamy nadal 2, więc gdybyśmy 

chcieli nawet zdążyć do 15 złożyć projekt Stobna, to byśmy musieli z czegoś zrezygnować. 

Bo 2 projekty może złożyć powiat, więc nie wiem jak odpowiedzieć.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Jeżeli mogę kontynuować?  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo. 

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Mamy 3 mln zł od Marszałka 

na tą drogę i proszę powiedzieć w takim razie, czy gotowy jest projekt techniczny i czy 

możemy liczyć na szansę poprawy tej nakładki, która jest w najgorszym, stanie konsumując te 

3 mln zł, czy będzie szansa uzyskania dodatkowych środków? Myślałam, że te pula jest pulą 

ogólną, nie tylko na te projekty złożone do Narodowego Programu Przebudowy Dróg 

Lokalnych. Także to Stobno nam czeka, rozumiem, że nie jest w tak zwanej „schetynówce”, 

przepraszam, czyli z Narodowego Programu Dróg Lokalnych, ale czy możemy te 3 mln 

skonsumować na ten najgorszy odcinek i kiedy to jest możliwe i czy trzeba będzie to tego 

remontu dołożyć?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Rzeczywiście, my o tym rozmawialiśmy na komisji 

i na komisji informowałem, więc tak Stobno, a więc projekt, który nie znalazł się w budżecie 

jak Państwo pamiętacie, ale też pamiętacie rekomendację, że pracujemy nad tym 

i niezmiennie to robimy. Czyli krótko mówiąc niezmiennie, koniec marca mniej więcej to 

moment, kiedy będziemy mieli projekt techniczno-inwestycyjny i rzeczywiście jest 3 mln zł, 

ale u Marszałka, nie u Wojewody w RPO i te 3 mln zł stanowi punkt wyjścia do szukania 

rozwiązania na realizację pierwszego etapu. Myślimy, że jeśli wszystko przebiegnie zgodnie 

z planem, to około połowy roku, takie jest wstępne założenie nastąpi moment szukania 

ogłoszenia przetargu na jakąś część, na jakiś etap. Mówię na jakąś, bo dziś tak naprawdę 

mamy tylko 3 mln zł, więc dziś można powiedzieć, że etap pierwszy 3 mln zł. Natomiast pani 

Wójt zastanawia się, czy patrząc na zakres remontowy każdej z dróg. My rzadko kiedy o tym 

mówimy, nie chcemy używać takich argumentów, ale musimy mieć tego świadomość, że 

realizacja każdego projektu drogowego w drodze powiatowej, drodzy Państwo, to jest około 

40%, tak mniej więcej szacujemy, spraw drogowych. Więc gdybyśmy chcieli zrobić tylko 

nakładkę i nawet ścieżkę rowerową, to jest 40% wartości. Bo naszej drodze wystarczyłby 

rów. Rów z boku wykopć, woda schodzi, ale niestety jak już do tego przystępujemy, musimy 

szukać głęboko w ziemi, robić całe systemy kanalizacji deszczowej, odprowadzać czasami 

drogi, które są drogami gminnymi i które się pobudowały i to tak znacznie podraża 

inwestycję. Dlatego takie było zaskoczenie i do dziś jest pewna, nie pretensja, ale zaskoczenie 

ze strony np. radnych Gminy Police. Miała być droga Police-Szczecin zrobiona w jednym 

roku. Tak, ale założenie, które zapoczątkował poprzedni jeszcze Zarząd zakładało, że 

14 mln zł szacowana była cała inwestycja, wiadukt z przebudową, tymczasem mamy 

kosztorys, który opiewa na kwotę blisko 24 mln zł, Więc nie jesteśmy w stanie Drodzy 

Państwo. Nawet gdybyście chcieli wszyscy Państwo zagłosować, to my nie mamy skąd tych 

pieniędzy zwyczajnie wziąć. Stąd też właśnie musimy tak roztropnie, ale nadal niezmiennie 

szukamy możliwości rozpoczęcia jakimś etapem z środków, które już mamy w RPO i tych, 

które ewentualnie, mam nadzieję w jakiś partnerskim porozumieniu znajdziemy we 

współpracy z gminą, czy też dodatkowych źródeł środków. Nie rezygnujemy z tego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy 

jeszcze pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Bardzo proszę Pani Przewodnicząca 

Izabela Wesołowska-Kośmider.  
 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Kontynuując Panie Starosto, 

to prośba ogromna, bo o ile będziecie Państwo szacować i etapować tą inwestycję, to wszyscy 

wiemy, że tam głównym problemem jest jezdnia w określonym odcinku i bardzo proszę 

wziąć to pod uwagę, tak żeby można było bezpiecznie przejechać i wyetapować na inne prace 

związane z odwodnieniem w miejscach, gdzie nie ma takiej pilnej potrzeby skupić się na tej 
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nakładce, bo myślę, że tyle by zabezpieczyło bezpieczny dojazd na miarę posiadanych 

środków. Tyle ode mnie, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

jeszcze są pytania? Czy uwagi? Jeśli nie to dziękuję Panie Starosto za sprawozdanie. 

Przechodzimy do punktu 6. 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 1/XXXIX/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panią 

Skarbnik o wprowadzenie do projektu uchwały. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo w uchwale wprowadzamy zasadnicze zmiany w zakresie rezerwy na 

działania oświatowe, ponieważ tak jak pan Starosta wcześniej powiedział dostaliśmy 

ostateczną informację z Ministerstwa Finansów i niestety część oświatowa została 

zmniejszona o 1 mln 546 tys. zł w związku z tym musimy zmienić i wydatki i dochody w tym 

zakresie. Ponadto wprowadzamy 1 tys. 817 zł, z wydatków niewygasających z zeszłego roku 

do budżetu tego roku. Wprowadzamy również kwoty po stronie dochodów i wydatków 

związane z realizacją projektów, które są prowadzone w naszych jednostkach 

organizacyjnych. Jest to projekt „Za życiem” w SOSW Nr 1 oraz PCPR prowadzi projekt 

„Zintegrowane wsparcie dla rodzin i pieczy zastępczej na terenie Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2017 – 2018”. Ten pierwszy wprowadzamy na ten rok 78 

tys. zł w tym drugim 1 tys. 709 zł. Również są zmiany po stronie dochodów i wydatków 

w związku z otrzymanymi darowiznami Domu Dziecka w Tanowie. Jest to kwota 7 tys. 

555 zł. Kolejna zmiana jest to z miana również w związku z darowiznami, też Dom Dziecka 

w Tanowie, jest to kwota 5 tys. 833 zł. Zmniejszamy wydatki w dziale 758 o kwotę tej 

rezerwy i przesuwamy 10 tys. zł z działu 750 do 853 w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków finansowych na działalność Powiatowego Zespołu do Spraw 

Orzekania o Niepełnosprawności. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przystępujemy do omawiania przez Radnych projektu uchwały. W związku z tym, że nie ma 

pana Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia proszę Panią 

Wiceprzewodniczącą tej komisji o przekazanie stanowiska komisji w tej sprawie.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja 

Nowak-Zaręba – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję uprzejmie. 

Przewodniczący Dariusz Podhajny bardzo proszę  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury pani Anna Ryl.  

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja Edukacji i Kultury 

również pozytywnie zaopiniowała projekt. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę czy 

Przewodniczący innych komisji? Państwo Radni? Ja tylko dodam proszę Państwa, że to 

zmniejszenie subwencji to jest ponad 5% od pierwotnej kwoty, czyli to mało nie jest. 

Z rezerwy ja wiem, ale zadbaliśmy o to, jako Rada, że przyjęliśmy budżet i te środki były 

w rezerwie, gdyby zostały rozdysponowane, to przypomnę, że miesięczny wydatek to jest 

8%, więc to są takie relacje. Smutne. W związku z tym, że nie ma już to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXXIX/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXIX/317/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 13 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 2/XXXIX/18) 
      

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, ta uchwała jest następstwem tej poprzedniej, ponieważ musimy teraz 

dostosować poszczególne załączniki naszego budżetu, w związku ze zmniejszeniem rezerwy 

musimy zmienić również § 5 pkt 3 uchwały o obniżenie tej kwoty rezerwy i to jest wszystko.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Podobny scenariusz jak przy poprzedniej uchwale. Bardzo proszę Panią Przewodniczącą 

Patrycję Nowak-Zarębę.  

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja 

Nowak-Zaręba – Komisja również pozytywnie projekt uchwały zaopiniowała.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

inne komisje? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 2/XXXIX/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                     Uchwała Nr XXXIX/318/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 15 do protokołu 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024. 

(Nr druku: 3/XXXIX/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wieloletnia prognoza 

finansowa. Bardzo proszę Pani Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Panie Przewodniczący, Szanowni 

Państwo, tutaj również mamy konsekwencję pierwszej uchwały. W załączniku nr 1 musimy 

dostosować kwoty dochodów i wydatków do właściwych wartości, natomiast w załączniku 

nr 3 należy dostosować wartości projektu „Zintegrowane wsparcie dla rodzin i pieczy 

zastępczej” oraz wprowadzić projekt „Za życiem”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę o opinie. 

 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Patrycja 

Nowak-Zaręba – Komisja ponownie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący 

Pozostałych komisji? Panie, Panowie Radni? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 3/XXXIX/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za – 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXIX/319/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 17 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

w związku z tym, o czym Państwo byli informowani za moment powinny się pojawić osoby 

z hospicjum, które przeprowadzają akcję polegającą na tym, żebyśmy mogli wszyscy zakupić 

żonkile. To jest coroczna akcja, to jest ta godzina, na którą się umówiliśmy. Jednocześnie 

proszę nie opuszczać sali, bo chcielibyśmy w tej przerwie wraz z panem Starostą wręczyć 

świąteczne upominki wszystkim. Zrobimy to teraz, bo wiemy, ze później czas Państwa nagli 

i wychodzicie. Mam tu na myśli szczególnie naszych gości. Ogłaszam przerwę do godziny 

10:55.  

 

Przerwa 20 minut. 
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Wolontariusze ze Stowarzyszenia „Hospicjum Królowej Apostołów” z siedzibą w Policach, 

 w ramach corocznej ogólnopolskiej kampanii „Pola nadziei”,  

przeprowadzili „żonkilową kwestę”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

bardzo proszę o zajmowanie miejsc. Przystępujemy do pracy. 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji (Nr druku: 7/XXXIX/18). 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, bardzo 

ważna uchwała dla osób, które nas obserwują, jako że reguły gry się w tej kwestii 

diametralnie zmieniły, nie zawsze z korzyścią dla podmiotów niepublicznych. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo uchwała 

tzw. dotacyjna zmienia się w wyniku zmian wprowadzonych w prawie oświatowym, 

a dokładnie chodzi o ustawę o dofinansowaniu zadań oświatowych, a która weszła w życie 

pod koniec ubiegłego roku i ta ustawa zmienia całkowicie zasady udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół niepublicznych właściwie, co do wysokości dotacji zmiana jest zasadnicza, 

dlatego że dotychczas wysokość dotacji dla podmiotów niepublicznych była ustalana na 

podstawie kosztów ponoszonych przez inne powiaty na jednego ucznia. Natomiast ustawa 

o finansowaniu zadań oświatowych wprowadziła zupełnie inny sposób rozliczania, 

a mianowicie wysokość dotacji jest ustalana na podstawie subwencji przyznanej na jednego 

ucznia dla szkół niepublicznych i ta wysokość subwencji jest określona w tzw. metryczce 

oświatowej i w tej metryczce jest wskazane, w jaki sposób wyliczyć subwencję na ucznia czy 

słuchacza podmiotu, który jest prowadzony przez np. niepubliczne szkoły i to jest zasadnicza 

kwestia. Przygotowałam dla Państwa cztery slajdy, w których znajdują się podstawowe dane. 

Natomiast w uchwale oprócz tego wprowadzane są zgodne z prawem zasady rozliczania 

dotacji i kontrolowania tej dotacji i zanim jeszcze podam te dane to chcę Państwa przeprosić, 

mówiłam o tym na Komisji Budżetu, że drobne zmiany są w uzasadnieniu, dlatego że 

podpięło nam się uzasadnienie, które było dołączone do wersji, którą złożyliśmy do Rady 

Pożytku Publicznego, która zresztą pozytywnie zaopiniowała tą uchwałę, także za to 

przepraszam a dane są następujące. Przedstawiła informację o dotacjach dla szkół 

niepublicznych w formie prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo za tą 

informację uzupełniającą do projektu uchwały. Sytuacja dla tych niepublicznych podmiotów 

ciekawa nie jest, to taka skromna konstatacja, ale takie są fakty. Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji. Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja dyskutowała, zapoznała 

się z tym projektem i podjęła pozytywną opinię. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie Radni? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 7/XXXIX/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr18 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXIX/320/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 20 do protokołu 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie przyjęcia Lokalnego 

Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. (Nr druku: 4/XXXIX/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo na 

podstawie art. 90t ust. 1 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może stworzyć program, który będzie obejmował jakiś obszar działania 

jednostki samorządu i będzie służył wyrównywaniu szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 

oraz wspieraniu edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży i Zarząd Powiatu proponuje 

Państwu przyjęcie takiego właśnie Lokalnego Programu Wyrównywania Szans, w którym to 

programie określone są jedynie cele i przewidywane efekty tak naprawdę, jest to bardzo 

ogólny, lokalny program, który jest wskazówką do tego, żeby w następnym kroku wskazać 

regulamin działania takiego programu, w którym to regulaminie będą określone ściśle formy 

i sposób udzielania pomocy uczniom placówek Powiatu Polickiego, po to by ci uczniowie 

mieli lepsze szanse edukacyjne, mówiąc najbardziej ogólnie i chyba na początek tyle.        

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczących poszczególnych komisji. Przewodnicząca Anna Ryl, bardzo proszę. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Komisja dyskutowała o tym 

programie i uważa, że bardzo korzystne jest przyjęcie tego programu na wyrównywanie szans 

edukacyjnych i nawet jesteśmy o krok dalej, ponieważ otrzymaliśmy projekt kolejnego 

regulaminu uszczegóławiającego. Dyskusje na Komisji trwały i były różne pomysły, ale 

generalnie w wyniku głosowania opinia jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Jeśli nie to Państwo radni. 

 

Rady Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Ja chciałem tak pokrótce przeczytać ten 

program, tak jak tutaj pani Starosta powiedziała cyt.: „Powiat Policki, uznając za zasadne 

motywowanie i nagradzanie dzieci i młodzieży za wybitne osiągnięcia w nauce, sztuce, 

sporcie czy dziedzinach społecznych oraz mając na uwadze potrzebę przełamywania barier 

edukacyjnych i zwiększenie efektywności kształcenia przyjmuje Lokalny Program 

Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 

i Młodzieży, zwany dalej „Programem” i następnie są cele. Nie będę wszystkich celów czytał, 

ale wymienię pokrótce cyt.: ”motywowanie uczniów do odkrywania własnych uzdolnień, 
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promowanie udziału w olimpiadach i konkursach, zwiększenie dostępu uczniów do obiektów 

sportowych, zachęcanie do działania i podejmowania wyzwań edukacyjnych” i inne 

pozytywne działania i cele. Adresaci cyt.: „ Program skierowany jest do dzieci i młodzieży 

uczącej się w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Policki”. Moje pytanie jest pierwsze do tego projektu programu. Dlaczego ma 

obejmować tylko placówki, których organem prowadzącym jest Powiat Policki, dlaczego 

jeżeli nie są zlokalizowane na terenie całego Powiatu Polickiego inne placówki oświatowe, 

dlaczego ten program nie obejmuje także innych placówek, to jest jeden temat. Źródła 

finansowania, realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe 

pochodzące z budżetu Powiatu Polickiego. Rozumiem, że środki z budżetu Powiatu 

Polickiego pochodzą ze wszystkich gmin, więc mogłyby być przeznaczane także na dzieci 

uczące się w innych gminach, dla których powiat nie musi być organem prowadzącym. Dziś 

jeszcze rozmawiałem z panią Skarbnik, chciałbym tylko porównać dwie gminy, czy to gminę 

Police, czy gminę Dobrą, gdzie udział tych gmin jest taki sam w podatku dochodowym od 

osób prawnych i osób fizycznych. Przewidywane efekty cyt.: „ następstwem wdrożenia 

programu powinny być: wzrost liczby laureatów i finalistów olimpiad, wzrost liczby uczniów 

biorących udział w zajęciach dodatkowych, promocja nowych dziedzin sztuki, sportu i nauki 

i inne. Ja proszę Państwa jestem oczywiście za tym programem i oczywiście będę głosował 

pozytywnie, aby ten program był dalej realizowany. Moje niekoniecznie pytanie, ale takie 

stwierdzenie, dlaczego ten program nie może obejmować szerszym swoim działaniem także 

gmin. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja ze strony gminy Kołbaskowo 

praktycznie z podobnym apelem, ponieważ już rozmawialiśmy o tym na Komisji Budżetu, że 

program mimo, że nazywa się Lokalnym Programem Wyrównywania Szans Edukacyjnych, 

tak naprawdę z treści tego programu wynika, że jest wsparciem dla szkół prowadzonych przez 

Powiat Policki, uczniów szkół, natomiast nie wszystkich uczniów mieszkańców Powiatu 

Polickiego. Tu pan Mariusz Jędrak czytając ten program, pokazał tylko te fajne rzeczy, 

natomiast podniesienie szans edukacyjnych uczniów niekoniecznie musi być związane 

z podniesieniem prestiżu szkół Powiatu Polickiego, jeżeli to ma być efektem. Ja będę 

głosowała przeciw temu programowi, ponieważ sam program, jako lokalny program Powiatu 

Polickiego, dofinansowany przez podatników Powiatu Polickiego powinien być skierowany 

do wszystkich uczniów, mieszkańców Powiatu Polickiego. Niestety mieszkańcy, uczniowie 

Gminy Dobra, Kołbaskowo, ale też sporo uczniów szkół średnich z samych Polic też jeździ 

do Szczecina do szkół. Nie wsparcie ich tylko dlatego, że uczą się w lepszych, prestiżowych 

szkołach w Szczecinie jest według mnie też niesprawiedliwe jeżeli chodzi o finansowanie 

tego z naszych podatków. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dyskusja trwa, czy 

jeszcze ktoś z radnych? Jeśli nie to proszę się odnieść, oczywiście nie zamykamy dyskusji 

radnym.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska - Szanowni Państwo, 

oczywiście można wprowadzić taką lub taką filozofię, ale uznaliśmy w Zarządzie i wspólnie 

z Wydziałem Edukacji, wspólnie z Dyrektorami placówek, że taka droga będzie najlepsza 

z następujących powodów. Po pierwsze dla swoich mieszkańców raczej winny tworzyć 

lokalne programy gminy, ponieważ one są bezpośrednio bliżej swoich mieszkańców 

i również mogą na podstawie tego samego artykułu w ustawie o systemie oświaty wspierać 

swoich mieszkańców, co nie oznacza, że powiat nie może, chcę to podkreślić, to jest po 

prostu taka propozycja, to po pierwsze. Po drugie, uznajemy, że jeżeli rodzic wybiera 

edukację w placówce, którą prowadzi Powiat Policki, to robi to świadomie, nie daje dziecka 



15 

 

do Szczecina, tylko daje do Powiatu Polickiego z różnych powodów, nieważne jakich. Za tym 

dzieckiem Powiat Policki, w związku z tym, że to dziecko umieszczone jest w naszej 

placówce jest naliczana subwencja oświatowa na tego ucznia, więc można by uznać 

odwrotnie, nie z podatków utrzymujemy placówki, a z subwencji oświatowej. Subwencja jest 

dochodem Powiatu Polickiego, natomiast wydatki placówek to są wydatki Powiatu 

Polickiego. Stąd zapis, że ten program jest finansowany z budżetu Powiatu Polickiego, ale 

ogólnie oświata z subwencji, a subwencja jest wyższa, jeśli w placówkach Powiatu Polickiego 

jest więcej uczniów, to po drugie i po trzecie trudno sobie wyobrazić, przynajmniej taka jest 

filozofia Zarządu, którą reprezentuję w tej chwili, że uczeń placówki Powiatu Polickiego 

zostanie wyróżniony lub wsparty, jednocześnie uczeń, który mieszka w Szczecinie, a chodzi 

do naszej placówki nie otrzyma takiego wsparcia. Chcę Państwu podkreślić, że tutaj nie 

chodzi tylko o nagrody, tutaj chodzi również o wsparcie w zakresie dostępu do edukacji, czyli 

np. wsparcie kosztów dojazdu ucznia z terenów wiejskich do placówki, w której pobiera 

edukację, zakup sprzętu, który pomoże uczniowi w zdobyciu pierwszego miejsca w Polsce, 

w turnieju piłki nożnej itd., wsparcie zakładania uczniowskich klubów sportowych itd. 

i ostatnia rzecz to wartość środków finansowych przeznaczonych na realizację tego programu 

na ten rok wynosi 42 lub 45 tys zł, to jest kwota, którą trudno nam będzie wspierać uczniów 

np. ze szkół podstawowych we wszystkich gminach, bo taka jest rozumiem intencja, że uczeń, 

który mieszka w Powiecie Polickim i chodzi do szkoły podstawowej w Gminie Police 

również może otrzymać wsparcie. Tego nie proponujemy, co nie oznacza, że nie można tego 

zrobić, bo tego nie chcę powiedzieć z całą mocą. Natomiast uznajemy, że większą wartość 

będzie miało wsparcie uczniów, którzy wybrali placówki Powiatu Polickiego, bo taka jest po 

prostu filozofia. Dziękuję. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Oczywiste jest, że placówki powiatowe 

finansuje subwencja, a właściwie powinna finansować, bo wiemy wszyscy, że subwencja nie 

wystarcza na utrzymanie placówek i podatnicy Powiatu Polickiego dokładają do oświaty. 

Natomiast te dodatkowe rzeczy i ja nie mam nic przeciwko temu, o tym też rozmawialiśmy na 

komisji, żeby szkoły, placówki Powiatu Polickiego organizowały wsparcie dla swoich 

uczniów. Czym innym jest wsparcie szkół poprzez stypendia czy naukowe czy socjalne, 

a czym innym jest program powiatowy utworzony przez jednostkę samorządu terytorialnego 

z pominięciem jakby szkoły, tylko bezpośrednio kierowany do uczniów. Pani Starosta mówi 

o wsparciu młodzieży, żeby mogła dojeżdżać do szkół. Dlaczego ma to tylko dotyczyć szkół 

Powiatu Polickiego? To jest tak, ode mnie np. z Przecławia, żeby dojechać do szkoły 

w Policach uczeń nawet, jeżeli będzie miał dofinansowanie będzie potrzebował godziny albo 

więcej, a żeby dojechać do szkoły w Szczecinie 10 minut. To jest wsparcie, żeby mieć lepsze 

możliwości edukacyjne, wsparcie, żeby ten uczeń mógł dojechać, do jakiej szkoły chce, 

a jeżeli on będzie olimpijczykiem, czy przedmiotowym, czy sportowym, jeżeli będzie 

mieszkańcem Polic, Powiatu Polickiego, będzie podnosił prestiż tego powiatu, niezależnie do 

jakiej szkoły będzie chodził.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Chciałbym swoje zdanie 

wypowiedzieć, jako radny, biorąc udział w tych dyskusjach, tak sobie pomyślałem, że 

w związku z tym, że jest szczupłość środków, załóżmy, że 45 tys zł i tą górną granicę 

przyjmiemy, a program startuje, to dajmy sobie czas. Moja propozycja jest taka, przyjmijmy 

ten program i popatrzmy jak on funkcjonuje w naszych placówkach, zweryfikujmy to pod 

koniec roku, na co poszły pieniądze, na co poszły przewagi i jakie były domeny wydawania 

tych pieniędzy, gdzie były środki ciężkości rozłożone i rozmawiajmy w przyszłości, może już 

nie my, może inni radni, na temat tego czy objąć takim programem, takich postulatów, które 

Państwo zgłaszacie. Poza sporem jest to, że trzeba wspierać i zdolnych i potrzebujących, czyli 

wyrównywać szanse edukacyjne i nagradzać tych, którzy się wyróżniają poza sporem. Spór 
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dotyczy dzisiaj tego czy robimy to tylko w naszych placówkach, a więc co jest nie bez 

znaczenia objąć również tych, którzy są spoza Powiatu Polickiego. To powiedziała pani 

Chmielewska, przy czym też musimy brać pod uwagę, że u nas są placówki takie, gdzie 

niekoniecznie są tam gdzie chcą rodzice, ponieważ np. SOSW Nr 1 to nie jest tak, że tam 

gdzie chcą, tam muszą być rodzice. To jest jeden z nielicznych ośrodków w Polsce, więc 

może to też niech będzie handicap w przyciąganiu tych, którzy mogą być w innych częściach 

Polski i np. pan Dyrektor niech ma takie narzędzie, że „…słuchaj jeszcze mamy jakieś parę 

złotych na to, żeby wesprzeć Twojego syna, czy Twoją córkę, żeby np. wyrównać poza 

programem jej różnice w edukacji”. Tak sobie przemyślałem, po tej Komisji poniedziałkowej 

po pierwsze startujemy, po drugie niewiele pieniędzy przeznaczamy i może potraktujmy takie 

założenie, jako taki prototyp, jako pole do doświadczeń, jako start, bo jak wystartujemy panie 

Mariuszu to będzie fajnie, to będzie super, każdy dostanie, wyłonimy trzech najlepszych, 

tylko to się rozejdzie, za mało mamy pieniędzy. Ja wiem, że można powiedzieć, że jak nie 

masz pieniędzy to w ogóle nie rób albo, że to nie jest argument, że masz za mało pieniędzy, 

bo nawet każda złotówka dostarczona do potrzebującego jest istotna, ale uważam, że ten 

argument nie może być bez znaczenia, że nie możemy dzisiaj hura, optymistycznie dzisiaj 

ogłosić, że powiat oto wspiera wszystkich zdolnych i wszystkich potrzebujących w Powiecie 

Polickim. Na to nie ma środków, a przypomnijmy, co jest nie bez znaczenia proszę Państwa, 

że rozmawialiśmy przy ocenie stanu edukacji na temat np. zdawalności matur z matematyki, 

nie zapominajmy o tym, że to też może być narzędzie, żeby wspomóc przy wyrównywaniu 

szans tych, którzy takiej pomocy potrzebują, a konsekwencją tego np. nie będzie obniżenie 

frekwencji w Zespole Szkół w latach przyszłych. Są to takie luźne przemyślenia, ale jako 

radni mamy do tego prawo. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, na wstępie powiem tak, bo 

oczywiście merytorycznie program i całość opracowania wespół z Dyrektorami przygotowała 

pani Chmielewska i Wydział. Natomiast też dość długo i skrupulatnie staraliśmy się 

analizować, więc na wstępie ku zaskoczeniu powiem tak, wszyscy mamy rację, naprawdę 

i pan Mariusz Jędrak i pani Anna Rybakiewicz, oczywiście to racja. Ja chciałbym przytoczyć 

i powiedzieć tak. Od trzech lat przychodzi nam reprezentować przed Państwem i odpowiadać 

za losy oświaty, przyjęliśmy od trzech lat pewne założenia zmian. Oczywiście zmian, które 

jak wiecie budzą kontrowersje, natomiast plan generalnie jest taki i dziś to już możemy 

powiedzieć, musimy wesprzeć Dyrektorów, ażeby mieli mechanizmy oddziaływania. Dziś 

mówimy akurat o uczniach, zdaje się, że za miesiąc będziemy mówili o nauczycielach, ale 

mówimy o uczniach i ponieważ jak wiecie Państwo rynek edukacyjny zrobił się szalony, to 

tak samo jest element ekonomii. Już dziś nie wystarczy mieć szkołę i czekać na ucznia, dziś 

trzeba powalczyć, trzeba zrobić wszystko, żeby pomimo czasami konieczności dojazdu 

niekoniecznie jak w placówkach szkolnictwa specjalnego, gdzie nie mając wyboru zdaje się 

pan Dyrektor 50% swoich wychowanków ma z zewnątrz a 50% z Powiatu Polickiego, co 

najmniej, ponieważ tam nie mają wyboru, tam jadą w dobre miejsca, gdzie da się szansę 

edukacyjną i rehabilitacyjną dla swoich dzieci ale w placówkach publicznych, bez wątpienia 

jest rywalizacja, stąd też, ażeby z jednej strony zminimalizować deficyt, o którym wspomniał 

pan Przewodniczący, a więc te trudności, czyli dopracować ten poziom edukacyjny, bo ta 

matematyka, to pamiętamy to wszyscy, bardzo słabo, więc z jednej strony, żeby korygować, 

z drugiej strony, żeby motywować samych uczniów do osiągania i wybitności, z trzeciej 

strony pozwólcie Państwo, mówię tu do pana Dyrektora, możemy otwarcie tu przy tej debacie 

powiedzieć, co zrobić, żeby oni właśnie tak chcieli, oni wszyscy mają jakiś bagaż, oni są za 

karę, sąd ich skierował i oni dziś, wierzcie, że nie ten medal, nie te prezenty ale ta symbolika 

dziś była wspaniała, jestem przekonany, że w ich sercach idą w „dobrą stronę mocy”, 

dlaczego o tym mówię, nawet po to, żeby tak edukować, żeby ich tutaj pedagogicznie 

wzmocnić. Dyrektorzy też potrzebują mechanizmów, które będą oddziaływać na uczniów i tu 
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poza sporem przyjęcie tego programu wydaje się zasadnym w różnych obszarach, nawet 

przeskoczę i pozwolę sobie powiedzieć, nie mówiąc o uczniach zdolnych i wybitnych, bo to 

jest zupełnie inna kwestia, ale również SOSW w Tanowie, tam mamy upośledzonych 

w stopniu znacznym, ale powiedzcie, są w procesie edukacyjnym? Są, a może tam trzeba 

zlikwidować barierę, a może trzeba stworzyć program, dzięki któremu pan Dyrektor w SOSW 

Nr 1 oprócz typowych rzeczy edukacyjnych będzie miał mechanizm, do tego ażeby poszedł 

na rynek pracy, albo podniósł kwalifikacje, stworzyć stypendium, bo takie sytuacje pewnie się 

zdarzają i to był jeden temat, ale w zupełności Państwo macie rację. Drugi temat, 

rzeczywiście nasi mieszkańcy to nasi mieszkańcy, nieważne czy jest z Gminy Police czy 

z Gminy Dobra, to są nasi mieszkańcy, my ich też reprezentujemy i wydaje się, że kolejnym 

krokiem po przyjęciu tego, zakładamy i tak prosimy o rekomendację w ten sposób, będzie 

rozmowa i trzeba będzie się zastanowić, żeby stworzyć rzeczywiście to, ażeby dostrzegać 

również małych, wspaniałych mieszkańców Powiatu Polickiego z Dobrej, z Kołbaskowa czy 

z Nowego Warpna i żeby ich uszanować, zresztą fundusze stypendialne to też taki temat, 

trzeba uczciwie powiedzieć, który do dziś nie został do końca rozwiązany w powiecie, 

pomimo tego, że sami, jako Radni opozycyjni, gdzieś tam męczyliśmy poprzedni Zarząd, ale 

nie za wiele w tym zakresie zrobiliśmy, więc to jest tylko kwestia przypuszczam pieniędzy 

i współpracy z gminami, która na wielu obszarach udaje się, kto wie, bo gminy też same jak 

rozumiem tutaj mechanizmy mają, ale pytanie jest czy gminy mają względem swoich 

uczniów, którzy się uczą w Szczecinie, nie mam tutaj wiedzy na ten temat, ale na pewno my, 

jako powiat mielibyśmy szanse, ażeby spróbować stworzyć program, który te wybitności 

nasze, szczególnie uzdolnione w różnych dziedzinach dostrzegać, ale byłoby to na pewno 

pewnym procesem, który byśmy rekomendowali. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja jeszcze powiem, żeby 

kontynuować i nie kończyć, bo rozmowa jest bardzo istotna. Dzisiaj jest taka sytuacja, że 

mamy już te budżety podzielone, zmienia się Rada, ale może przy budżecie umowa 

dżentelmeńska 100 tys. zł na stypendia i wtedy nie ma problemu, będzie to dla tych 

wszystkich uzdolnionych i potrzebujących, nie zapominajmy i potrzebujących z terenu całego 

powiatu, ale to trzeba się umówić, słuchajcie Państwo z subwencji 100 tys. zł zostaje, 

kosztem placówek owszem, ale pamiętajcie, że to jest narzędzie i może dzięki temu będziecie 

mieli więcej uczniów i 100 tys. zł idzie w kierunku właśnie stypendiów, w kierunku nagród, 

w kierunku pomocy przy dojazdach, to co Państwo mówicie, zresztą przy tych dojazdach to 

robią w Gminie Police dzieci będą jeździły od lipca za darmo, tak jak dzieci i młodzież 

szczecińska. Oczywiście to jest kwestia nie tych dzieci, bo to jest kwestia, żeby z Przecławia 

dojechał np. 18-latek do Szczecina, bo tak to rozumiem, ale mnie się wydaje, że funkcja 

pieniędzy jest nie bez znaczenia i robienie programów szczytnych bez pieniędzy to jest mit 

i to jest tylko zaspokajanie swojego sumienia, a nie realne działania.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko reasumując, dlatego właśnie bez wątpienia ta 

dyskusja, to jest nic innego jak rozumiem wniosek z tej dyskusji wynikający, że warto by 

rzeczywiście spojrzeć i na ten aspekt, na ten szerszy, nie tylko dotyczący odpowiedzialności, 

która jest na nas, na Zarząd, na Radę prowadzenia placówek naszych edukacyjnych. Jeszcze 

ten wątek jeden bardzo istotny i też budzi kontrowersje, bo wiemy, że w różnych 

samorządach, różnie jest postrzegane, wiemy, że są dzieci pewnie w niektórych szkołach 

z Polic, które tam uczestniczą i tych przywilejów związanych z miejscem zamieszkania nie 

otrzymują. Ja pamiętam jak dziś, jeszcze pracując w gminie, kiedy zdecydowano o tym po 

wycofaniu stołówek o posiłkach na zewnątrz i pamiętam bardzo potężną i trudną sprawę 

dyskryminacji dzieci, które obsługę obiadu miały, nazwijmy to kalorycznie ok ale na 

talerzach plastikowych, jaka to była silna sytuacja, Burmistrz musiał się tłumaczyć, dlaczego 

do takiej sytuacji doszło, że tam dzieci mają na porcelanie, to jest gorsze, drodzy Państwo 
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apelujemy, wiemy, że tych pieniędzy za wiele na to nie ma, jeśli ktoś zaufał nam Powiatowi 

Polickiemu i przysłał dzieci, czy to do placówek czy to do szkolnictwa publicznego skądś, bo 

uznał, że tu chce, żeby się edukował, nie dzielmy ich i dlatego postulujemy i uznajemy 

i rekomendujemy rozwiązanie, w którym to wszystkie dzieci, które są pod skrzydłami 

Powiatu Polickiego w tych formach naprawczych, pedagogicznych, jak również w tych 

stypendialnych, przynajmniej dotyczących ich, by brały udział.          

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Jeżeli z tego programu wyrzucilibyśmy 

tylko ten sam zapis dotyczący adresatów, czy byłby jakiś problem, przecież wszystko potem 

i tak będzie ustalone w regulaminach? 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Powinien zawierać 

adresatów generalnie, bo program bez adresatów to jest program w powietrze.    

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Można zasięgnąć opinii 

prawnej, ale pan Przewodniczący ma rację, że musi być adresat określony. Jeszcze jedno 

zdanie, jeśli można. Chcę podkreślić z całą mocą, że to jest taka filozofia, mamy nadzieję, że 

Wojewoda się z nią zgodzi, bo przecież będzie zatwierdzał tą uchwałę i ona opiera się na tym, 

że swoich mieszkańców w tym zakresie wspierają gminy. Natomiast my wspieramy uczniów, 

którzy chodzą do naszych placówek. Tak najogólniej można powiedzieć.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy możemy chociaż 

w tym gronie się umówić, że założenie jest takie, że ktoś, niekoniecznie my, ale że zostawimy 

tutaj po sobie taką informację, żeby wrócić do tego programu w kierunku takim, jaki 

proponuje Pan Jędrak, Pani Rybakiewicz i wiemy że inni? Możemy taką dżentelmen’s 

agreement?  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście, bo rzeczywiście jak to zwykle ja mając 

tysiąc zdań może nie artykułuję, ja rozumiem, że dzisiejsza decyzja i Państwa postulaty 

i pełna aprobata do tej części, proszę wybaczyć, nie jest powodem do zmienienia 

i uogólnienia, bo za tym kryją się jednak środki finansowe, a raczej początkiem do stworzenia 

kontynuacji, drugiego etapu, który będziemy starali się nie określając dziś konkretnego 

terminu rekomendować Państwu, szukając dodatkowej puli środków na stworzenie 

kontynuacji tego zagadnienia, bądź przemodelowania go, to już formalnie się umówimy, 

ażeby rzeczywiście dołożyć do tego aspekt tej powszechności. Może tak?  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Wracając jeszcze do wypowiedzi Pani 

Starosty, że wraz z subwencją, subwencja idzie na dzieci i tak dalej, tutaj koleżanka 

powiedziała, że tej subwencji i tak nie starcza, więc do funkcjonowania powiatu wszyscy 

razem się zrzucamy do wspólnej kiesy, tak to rozumiem i czytam taki program i zastanawiam 

się dlaczego moje dziecko, gdzie też się zrzucam że tak powiem do tego wspólnego wora nie 

może z takiego programu skorzystać moje, kolegi, koleżanki. Czy jest możliwość, tak jak 

tutaj koleżanka twierdzi, żeby tutaj tych adresatów, ja myślę, że to jest korekta. Jeżeli 

Wojewoda powie „nie”, to wróćmy do starego programu.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ale starego nie ma.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Ja mówię, żeby w tym zmienić adresatów, 

a jeżeli będzie problem, to wróćmy do niego z powrotem. To nie jest tylko ten aspekt, bo to są 

po prostu co jakieś nasze spotkania są rzucane takie tematy, które są kierowane tutaj lokalnie 

bardziej, a niebrane pod uwagę w szeroko rozumianym powiecie. Dlatego nie chodzi mi tylko 
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o tą jedną sprawę, ale każdą taką rzecz, żeby spojrzeć na sprawę globalnie, szerzej 

w powiecie. Nie będę przytaczał tutaj kolejnych tematów, które wcześniej się przewijały, ale, 

czytając to, takie jest moje odczucie, że powinny tu być brane pod uwagę dzieci z całego 

naszego powiatu i prośba jest taka, jeżeli można zmienić tych adresatów, żeby to było do 

szerszego grona, to ja mam taką prośbę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Problem nie polega na tym czy chcemy czy nie. Ten 

zapis w ogólniku, jako program startowy determinuje za sobą pewne jak gdyby 

ukierunkowanie i wspomniana tu kwota około 50 tys. zł jest dedykowana wszystkim 

placówkom. Natomiast, jeśli uogólnimy i wycofamy się, to znaczy, że te 50 tys. zł, ale 

następny problem, jak my możemy fundować stypendia w szkołach i dla uczniów, jeśli nie 

porozumiemy się z organem prowadzącym? Drodzy Państwo to nie jest takie proste. Tak mi 

się wydaje. Ja rozumiem ideę, natomiast na tą ideę my odpowiadamy, jest to start. Zajmujemy 

się swoimi placówkami, bo tam musimy i trzeba. Przyjmujemy argument, że kolejnym 

etapem będzie szukanie rozwiązań, znajdując jednocześnie środki finansowe. Tu o to chodzi. 

Proszę Panie Mariuszu, żebym był dobrze zrozumiany. My nie negujemy tego co Pan mówi, 

raczej w tej formule i w tym zagadnieniu wydaje się, że to było bardzo trudne.  

 

Rada Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja proszę Państwa próbuję znaleźć jakieś 

rozwiązanie, bo też rozumiem, że to co proponuje Pan Mariusz Jędrak, żeby zmienić tych 

adresatów na mieszkańców Powiatu Polickiego, jakby wtedy byśmy wykluczyli z placówek 

powiatowych osoby niezamieszkujące Powiatu Polickiego, ale pytanie, czy jeżeli byśmy to 

rozszerzyli, że ten program skierowany jest do mieszkańców Powiatu Polickiego i uczniów 

i placówek naszych, prowadzonych przez Powiat Policki, nawet jeżeli, po prostu rozszerzyć 

tych adresatów, ja rozumiem, że przecież potem w regulaminie byłoby to jakoś dookreślone, 

a też jakoś nie chce mi się wierzyć, że wciągu roku nie uda się znaleźć nawet do września, do 

nowego roku szkolnego 50 tys. zł żeby tą pulę powiększyć. To nie jest jakiś ogromny koszt. 

Gdyby Wojewoda miał problem z tym zapisem to wtedy faktycznie, jeżeli Wojewoda powie, 

że ta część tych adresatów jest niewłaściwa to się to wykreśli. Ale dajmy ludziom możliwość 

i poszukajmy tych 50 dodatkowych tys. zł, żeby nikt nie był pokrzywdzony w tym programie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Jedna rzecz, 

doprecyzowanie. Jeśli ujmiemy w programie szeroko, to w regulaminie tak samo. Nie 

możemy sobie regulaminem wachlować, bo regulamin musi wynikać z programu. My nie 

możemy w programie napisać, że dajemy wszystkim a w regulaminie, że tylko w swoich 

placówkach. Natomiast można próbować wydzielić środki, podzielić na jakieś pule, żeby było 

łatwiej nimi zarządzać. Tylko dawanie wszystkim to jest trochę tak dawanie nikomu. Czy 

jeszcze jakiś głos? To proszę.   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, nie było 

tego programu od lat. Pracowaliśmy nad nim już chyba pół roku, bo zobaczyliśmy, że taka 

jest potrzeba. Nie jesteśmy moim zdaniem i zawsze była taka mowa bogaci na tyle, żeby 

rzeczywiście ucznia, oczywiście jestem jak najbardziej za tym, żeby tak było, jeśli Państwo 

zdecydujecie, że przeznaczamy nie wiem 100, 200 tys. zł na to, to bardzo chętnie i pewnie 

cały Zarząd i Wydział Edukacji i Kultury będzie szczęśliwy i wszyscy tylko, że naszym 

zdaniem trochę nas na to nie stać, a tak jak powiedziałam, jednak to powinno być zadanie 

bliżej gmin, bo jeżeli uczeń wybiera szkołę w Szczecinie i nie mamy od niej dostępu, to 

raczej wsparcie finansowe swoim mieszkańcom w tym socjalne również oferują gminy. To 

jest próba zrobienia kroku do przodu dla uczniów, którzy przyszli do nas do Powiatu 

Polickiego. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa stawiam 

pytanie. Co robimy w takim razie? Bo możemy wysłuchać złożonych wniosków 

i przegłosujemy te wnioski zgodnie z regulaminem pracy Rady i będziemy głosowali całą 

uchwałę. Czy Państwo macie sprecyzowane wnioski, zapisy? Będziemy po kolei te wnioski 

głosowali po prostu, bo nie ma innego wyjścia. Bardzo proszę Pani Anna Rybakiewicz.  

 

Rada Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Mój wniosek jest w miarę sprecyzowany. 

Proszę o rozszerzenie adresatów również o mieszkańców dzieci i młodzież Powiatu 

Polickiego oraz uczniów prowadzonych przez Powiat Policki.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy może Pani to 

zapisać jednym zdaniem? Żeby wniosek był na piśmie.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Proszę o sprecyzowanie. Do 

wszystkich tak? Od przedszkola do szkół gimnazjalnych tak?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na piśmie. Tak, tak 

Proszę Państwa. Ogłaszam przerwę celem sformułowania wniosków, jeśli są inne też proszę 

to zrobić. Proszę na piśmie to zrobić. Jeśli będą dwa czy trzy, to będziemy je głosowali po 

kolei. Dziękuję bardzo.  

 

Przerwa 10 minut. 

 

Sesję opuścił radny Tomasz Tokarczyk. 

Od tej pory w obradach bierze udział 17 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wznawiamy obrady. 

Bardzo proszę najpierw pan Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf 

XXI pan Waldemar Echaust, później pan Mariusz Jędrak, a później zgłosi wniosek pani Anna 

Rybakiewicz.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI Waldemar 

Echaust – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Rozmawialiśmy na temat tej uchwały 

i w tym temacie podjęliśmy taką decyzję, że każdy głosuje według własnego sumienia. Nie 

ma absolutnie tutaj żadnej dyscypliny w głosowaniu, także Panie Przewodniczący tyle z mojej 

strony.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

bardzo Pan Mariusz Jędrak.  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Jędrak – Ja proszę Państwa dalej nie wycofuję się ze 

swojego zdania i uważam, że ten program powinien być rozszerzony na wszystkie gminy, 

żeby były objęte wszystkie nasze dzieci z całego powiatu i w dniu dzisiejszym składam 

oświadczenie o wszczęciu prac do Zarządu, który będzie powodował, żeby ten program 

bardziej dopasować w przyszłym czasie, żeby obejmował dzieci z całego powiatu i żeby 

środki, które teraz mamy w wysokości około 40 tys. zł były zwiększone, tak jak była 

propozycja nawet do 100 tys. zł czy nawet więcej, żeby znalazły się w przyszłorocznym 

budżecie, ażeby takie środki mogły trafiać do wszystkich dzieci uczących się w placówkach 

na terenie Powiatu Polickiego. I takie oświadczenie w dniu dzisiejszym złożę.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Ja 

tylko przypomnę, że to § 27 Statutu Powiatu Polickiego mówi o formie pisemnej wniosku, 

dlatego tak robimy. Bardzo proszę Pani Radna Anna Rybakiewicz.  

 

Rada Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Panie Przewodniczący, ja za chwileczkę 

przekaże Panu, przepraszam za formę, ale tak na gorąco pisaliśmy, natomiast chciałam 

odczytać wniosek. Odczytała wniosek radnych Anny Rybakiewicz, Magdaleny Zagrodzkiej, 

Patrycji Nowak-Zaręby, Zbigniewa Kurowskiego oraz Bartłomieja Pachisa, stanowiący 

załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przypominam, że dla przyjęcia tego wniosku wymagana jest zwykła większość. Odczytywać 

go nie będę ponownie, on jest jasny, czytelny. Zarządził głosowanie nad wnioskiem radnych 

Anny Rybakiewicz, Magdaleny Zagrodzkiej, Patrycji Nowak-Zaręby, Zbigniewa Kurowskiego 

oraz Bartłomieja Pachisa. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 7 

przeciw - 5 

wstrzymało się - 5 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Wniosek został przyjęty przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wniosek będzie 

załączony, nie będziemy teraz wpisywali. Odczytał projekt uchwały uwzględniający wniosek 

radnych Anny Rybakiewicz, Magdaleny Zagrodzkiej, Patrycji Nowak-Zaręby, Zbigniewa 

Kurowskiego oraz Bartłomieja Pachisa, następnie zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 5 

 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXIX/321/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 23 do protokołu 

 

Sesję opuściły radne Iwona Wierzbicka, oraz Izabela Wesołowska-Kośmider. 

Od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych. 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli. (Nr druku: 5/XXXIX/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały. 
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Członek Zarządu Powiatu w Policach – Szanowni Państwo, uchwała w sprawie pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli została zmieniona w wyniku doświadczenia komisji, która 

przyznaje tą pomoc i na wniosek związków zawodowych, które wchodzą w skład tej komisji. 

To są w porównaniu z poprzednią uchwałą trzy zmiany. W § 4 dodano ust. 4, w § 6 

sprecyzowano termin składania wniosków w pkt. 4 i w pkt. 5 dodano pkt 3 i 4. Więcej zmian 

nie ma. Program uzyskał pozytywna opinię związków zawodowych, bo taka była wymagana. 

Dziękuję bardzo.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury, bo na pewno na posiedzeniu tej komisji uchwała 

była omawiana. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury Anna Ryl – Tak, tak, omawialiśmy tą 

uchwałę na Komisji, jest pozytywna opinia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę, czy 

przewodniczący innych komisji? Bardzo proszę Państwo radni? Jeśli nie, to głosujemy. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXXIX/18) projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXIX/322/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 25 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjecie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia zadań 

w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych do realizacji 

w 2018 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. (Nr druku: 6/XXXIX/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zadania PFRON-u. 

proszę bardzo.   

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach – Szanowni Państwo, środki z PFRON-u przyznane 

na działania na rzecz osób niepełnosprawnych na rok 2018 wynoszą 1 mln 130 tys. 657 zł to 

jest ponad 13 tys. zł więcej niż w ubiegłym roku i jak zawsze mamy podział na dwa rodzaje 

zadań, to znaczy zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i w zakresie rehabilitacji 

społecznej. W porównaniu z ubiegłym rokiem są znaczne zmiany, jeśli Państwo będziecie 

chcieli uzasadnienia tych zmian, to jestem do dyspozycji. Ten podział, który rekomendujemy 

zyskał pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych, 

więc prosimy o przyjęcie podziału tych środków w proponowanej wysokości. Dziękuję 

bardzo.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

przewodniczących Komisji. Pan Przewodniczący Dariusz Podhajny.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

przewodniczący innych komisji? Państwo Radni? Jeśli nie, to głosujemy. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XXXIX/18) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXIX/323/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 28 do protokołu 

 

12a. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

13  stycznia 2018 r. w części dotyczącej działalności Członka Zarządu Powiatu 

w Policach. (Nr druku: 8/XXXIX/18) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Kolejna uchwała, ta 

którą wprowadziliśmy dzisiaj, dotycząca skargi na Członka Zarządu Powiatu w Policach. 

Bardzo proszę Pana Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Waldemara Echausta 

o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, skarga jest z dnia 13 stycznia, i odnosiła się do likwidacji barier 

architektonicznych dla osób słabowidzących w obiektach, które są działające w obrębie 

Powiatu Polickiego. Przewodniczący Rady Powiatu, po przeanalizowaniu tego pisma wdrożył 

postępowanie dotyczące uzupełnienia tego wniosku o następujące sprawy: czy pismo jest 

skargą czy wnioskiem, kogo dotyczy wraz z określeniem organu i pełnionej funkcji 

i zarzutów wraz z określeniem, kogo dotyczą. Skarżący w dniu 30 stycznia złożył odpowiedź, 

kogo i czego dotyczy ta skarga i trzeba tutaj powiedzieć, że następnie zorganizowaliśmy 

spotkanie Komisji Rewizyjnej, która podczas tego posiedzenia spotkała się ze skarżącym. 

Wysłuchaliśmy skarżącego. Osoba Skarżąca doprecyzowała swoją skargę o treść, że odbyło 

się spotkanie pomiędzy Członkiem Zarządu a skarżącym w tym temacie i z tej rozmowy 

wynikałoby, jako że Członek Zarządu zobowiązał się do przedstawienia, co zostało zrobione 

w latach 2014-2016 i o zobowiązaniach właśnie takich, jakie miał przedstawić przedstawiciel 

Zarządu z informacją na piśmie dotyczącą tych obiektów. Członek Zarządu potwierdziła 

spotkanie, że takowe się odbyło, potwierdziła treść, tylko nastąpiła rozbieżność, że takiego 

zobowiązania po stronie Członka Zarządu nie było. W związku z powyższym Komisja 

Rewizyjna miała dysonans, bo to jest słowo przeciwko słowu. Wysłuchaliśmy też 

przedstawiciela Zarządu, który stwierdził, że jeśliby coś takiego było, to nie byłoby tematu, 
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żeby takie dokumenty przygotować, co zostało omówione i jakby pokazane skarżącemu. 

Skarżący jednak pozostał przy swoim stanowisku, już nie mówię o tonie dyskusji, ale 

doszliśmy do porozumienia i skarżący stwierdził, że dobrze, ale on chce tego typu sprawy do 

wyjaśnienia, rozszerzając to o rok jeszcze 2017 i z naszych rozmów i naszych informacji 

wynika, że Zarząd złożył do poszczególnych naszych jednostek ten temat uzupełniający, żeby 

pokazać, co zrobiono w sprawie usunięcia barier architektonicznych dla osób 

słabowidzących. Komisja Rewizyjna stwierdza, że skarga jest bezzasadna, jeśli chodzi 

o Członka Zarządu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo panu 

Przewodniczącemu za wykonaną pracę zwłaszcza, że ta praca będzie kontynuowana, bo to nie 

ostatnia skarga. Ciąg dalszy nastąpi. Czy w tej sprawie ktoś chciałby zadać pytanie, zabrać 

głos, zając stanowisko? Jeśli nie, to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 8/XXXIX/18) projekt uchwały stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                     Uchwała Nr XXXIX/324/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 30 do protokołu 

 

Pkt 13. Pomoc społeczna i polityka rodzinna. „Sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za 2017 rok” wraz z wykazem potrzeb 

w zakresie pomocy społecznej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panią 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Beatę Karlińską o przedstawienie 

sprawozdania. Proszę uprzejmie.   

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Beata Karlińska – Przedstawiła 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach za 2017 

roku, stanowiące załącznik nr 32 do protokołu w formie prezentacji multimedialnej, 

stanowiącej załącznik nr 33 do protokołu. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

pytania do tego sprawozdania? Przypomnę, że mamy je w formie pisemnej już od 2 tygodni. 

Bardzo proszę? Jeśli nie ma pytań, to dziękuję bardzo Pani Dyrektor. Dziękujemy uprzejmie, 

życzymy powodzenia w pracy Pani i Pani zespołowi.  

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Beata Karlińska – Dziękuję.  
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Pkt 14. „Sprawozdanie z realizacji w 2017 r. Powiatowego Programu Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych na lata 2015 – 2020”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pani Starosta 

Chmielewska. Proszę bardzo.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach – Szanowni Państwo, chcę powiedzieć, że tak się 

właśnie z panią Dyrektor podzieliłyśmy, ponieważ Powiatowy Program Działań na Rzecz 

Osób Niepełnosprawnych zawiera w sobie działania PCPR-u, więc żeby nie dublować, nie 

opowiadać dwa razy tego samego będę mówiła o realizacji tego programu, a jakby 

w uzupełnieniu do całego zadania powiatu pieczy zastępczej chcę zwrócić uwagę też na 

wykaz potrzeb, które PCPR przedstawia w zakresie pieczy zastępczej. Macie Państwo ten 

dokument, pomału wszystkie zadania są realizowane. Zwłaszcza podstawowe zadanie, nie 

wiem czy Państwo pamiętacie, że Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Polickiego to jest zmniejszenie liczby dzieci w pieczy zastępczej ogólnie. Takie zadanie 

główne sobie postawiliśmy i jak na razie udaje nam się pomału je realizować. Natomiast 

w kwestii Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, ten program zawiera cztery 

cele strategiczne. Ja szybciutko opowiem o nich jak w 2017 r. były realizowane. Przedstawiła 

Sprawozdanie z realizacji w 2017 roku Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2015-2020, stanowiące załącznik nr 34 do protokołu w formie 

prezentacji multimedialnej, stanowiącej załącznik nr 35 do protokołu. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

jakieś pytania? Ten program również był pisemnie złożony na ręce radnych. Jeśli nie ma 

pytań, to następny punkt.  

 

Pkt 15. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

interpelacje i pytania radnych? Jeśli nie ma to wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Pkt 16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Anna Rybakiewicz. 

 

Radna Powiatu Polickiego Anna Rybakiewicz – Ja mam wniosek do Zarządu i też już 

o nim mówiłam na Komisji Budżetu. Nie chcę pisać żadnych skarg, bo to nie o to chodzi. 

Problem PINB-u. Proszę Państwa mamy problem taki, że otwieram stronę internetową  

PINB-u i mamy godziny przyjęć interesantów w poniedziałek od 7:30 do 16:00, od wtorku do 

piątku od 7:30 do 10:00 i to wszyscy rozumieją, że PINB jest w terenie i przyjmuje 

interesantów do godziny 10:00. Natomiast są godziny urzędowania i są one wpisane od 7:30 

do 16:00, od wtorku do czwartku od 7:30 do 15:30 i w piątek od 7:30 do 15:00. Godziny 

urzędowania, okazuje się, że oprócz poniedziałku w żaden inny dzień po godzinie 10:00 nie 

można nawet złożyć dokumentów w PINB-ie. Ja wiem i Państwo wiedzą, że PINB nie jest 

jednostką powiatu, natomiast jest tutaj i jest, jako Powiatowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego kojarzony z powiatem i ja mam wniosek do Zarządu, żeby jednak spróbować 

dogadać się z PINB-em, żeby przynajmniej kancelaria Starostwa przyjmowała dokumenty dla 

PINB-u. Skąd ludzie mają wiedzieć, że po 10:00 nie mogą nawet kwitów tu zostawić, a jest 

otwarta kancelaria i z tej kancelarii ludzi się odsyła, mówiąc im, że nie mogą dokumentacji 

zostawić. Przez cztery dni nie ma takiej możliwości. Bardzo proszę, żebyście spróbowali 
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Państwo dogadać się z PINB-em, żeby te dokumenty składać, ponieważ w poniedziałek padł 

argument, że PINB sobie tego nie życzy, ponieważ liczy się data wpływu, biegnie termin itd. 

Natomiast zgodnie z przepisami, jeżeli ja się uprę i zostawię w kancelarii Starostwa 

dokumentację do PINB-u, to Starostwo musi ją przyjąć, napisać pismo przekierowujące do 

właściwego organu, a tak czy inaczej termin się liczy dla mnie od złożenia dokumentacji 

w Starostwie. To nie jest argument, dlatego proszę dla dobra wszystkich mieszkańców, 

ponieważ wiemy, że Gmina Dobra i Gmina Kołbaskowo mocno się rozwijają, inwestycji jest 

pełno, potrzeba jest, żeby ci ludzie mogli przynajmniej złożyć dokumenty w Starostwie dla 

PINB-u. Dziękuję bardzo.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są jeszcze jakieś 

inne wnioski i oświadczenia? Bardzo proszę Pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Drodzy Państwo, jako że wspominaliśmy przy 

sprawozdaniu, że temat dotyczący Podgrodzia, przynajmniej w sensie proceduralnym, 

przetargów już został zamknięty, bo żaden z nich i żadna formuła, skutecznie, rozstrzygnięcia 

w przetargu niestety nie miała i sygnalizowaliśmy na Komisji Budżetu, Finansów i Mienia 

Powiatu, że chcielibyśmy też przekazać Państwu bieżącą informację i koncepcję. Dlatego 

pozwólcie, że w tym punkcie poinformuję Was, że właśnie ustaliliśmy, oczywiście zrobimy to 

też dodatkowo mailowo, ale korzystając z Państwa obecności, proponujemy 5 kwietnia 

o godzinie 15:00, tutaj w naszej sali. Zapraszamy serdecznie zainteresowane osoby, Radnych 

na spotkanie, które będzie miało dwa tematy. Jeden właśnie to Pogrodzie, co dalej z nim 

i drugi spółdzielnia socjalna, bo też jest taka inicjatywa. Tu już nie będę wchodził 

w szczegóły. 5 kwietnia, godzina 15:00. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Proszę 

Państwa, jeśli pozwolicie, to ja kilka informacji. Miejmy wielka nadzieję, trzymajmy kciuki, 

kibicujmy, że podobne spotkanie jak dzisiaj rano będzie miało miejsce właśnie 20 kwietnia, 

na kolejnej sesji, bo zawodniczki Szkoły Mistrzostwa Sportowego wygrały II ligę kobiet, 

rozgrywki zasadnicze. Nie mogą startować w play-offach, bo one są w tej drugiej lidze ze 

względów szkoleniowych, a nie rywalizacji sportowej, takie są reguły gry, ale na 18 spotkań 

wygrała ta drużyna pod wodzą trenera Wojciecha Kaszy 16 razy. Teraz zaś będą grały 

w Finale Mistrzostw Polski Juniorek. 4 i 8 kwietnia w Dębicy, a w eliminacjach na etapach 

wojewódzkich ćwierćfinałowych i półfinałowych wygrywały wszystkie spotkania 

i przechodziły z miejsca pierwszego, więc jest duża szansa, jeśli będziemy wszyscy trzymali 

kciuki, że spotkamy się, żeby uhonorować tą drużynę i jej opiekunów 20 kwietnia. Proszę 

Państwa, otrzymaliście Państwo egzemplarz III części książki „Oni byli pierwsi”, kto nie wie, 

to wydawcą tej książki był samorząd powiatowy, za co dziękujemy i czego gratulujemy. 

Uroczysta inauguracja tego wydawnictwa odbyła się 8 marca w hotelu Dobosz, przy 

masowym udziale osób zainteresowanych i była to bardzo dobra impreza, czego gratulujemy 

Zarządowi, ponieważ widać było, głównie u starszych osób, przede wszystkim duże 

wzruszenie. To jest pozycja promująca pionierów Ziemi Polickiej, niektórzy z nich żyją, co 

jest nie bez znaczenia, że po raz pierwszy mogli być w taki sposób uhonorowani i publicznie 

wypowiedzieć swoje słowa. Gratulujemy Zarządowi, apelujemy o taką właśnie pracę z tą 

grupą ludzi, bo ona jest bardzo dobra. Trzecia sprawa, Wydział Edukacji i Kultury proponuje 

Państwu Radnym, w związku z obchodami rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 

czytanie polskiej literatury, które będzie nagrywane przez telewizję kablową i odbędzie się to 

przed wrześniem, ponieważ ogólnokrajowe czytanie jest bodajże 8 września. Wydział 

Edukacji i Kultury będzie to organizował. Apel do Państwa Radnych spoza Polic. To nie jest 

tak, że telewizja kablowa jest odbierana tylko w Policach. Ona funkcjonuje na youtube i ona 

funkcjonuje w mediach społecznościowych, czyli mówiąc ogólnie w internecie, a jak coś robi 
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dla Starostwa Powiatowego, również na stronach Starostwa Powiatowego. Dlatego nie 

przyjmujmy, że telewizja kablowa to tylko Police, to nie jest tak. Dzięki internetowi ona jest 

dostępna dla każdego, kto chce mieć do niej dostęp, a więc apeluję o pozytywny odzew 

i zgłaszanie się w terminach proponowanych przez Wydział. Tak, żeby uhonorować 100-lecie 

odzyskania niepodległości. Te przygotowane wspólnie z innymi gminami, co trzeba 

powiedzieć, bo jest olbrzymia próba koordynowania obchodów, które mają być nie 

incydentalne, a permanentne w 2018 r. Są to zamierzenia i Powiatu i poszczególnych gmin, są 

imponujące i już teraz apeluję do Państwa Radnych, do nas wszystkich abyśmy śledzili 

uważanie zapowiedzi z tym związane i aktywnie uczestniczyli w tych obchodach, bo po 

pierwsze warto, a po drugie Ci, którzy je przygotowują naprawdę się napracują i chodzi 

o efekt taki, żeby to miało miejsce. Naprawdę zapowiedzi są bardzo interesujące. Od imprez 

sportowych, kulturalnych po edukacyjne. Organizowanych przez urzędników, przez 

placówki, przez dzieci, przez młodzież. Naprawdę może to bardzo fajnie wyglądać. To 

wszystko.  

 

Pkt 17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12:40 stwierdził, 

że porządek obrad XXXIX sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 

 


